令和２年３月２６日

新１年生保護者の皆様

中野区教育委員会

令和２年度入学式について

日頃より中野区の教育行政にご理解・ご協力を賜りましてありがとうございます。

新型コロナウイルスの感染状況を受けた国・東京都からの通知を踏まえ、令和２年度の入

学式は下記のとおり縮小して実施することとなりました。例年どおりに、お子さまの晴れの

日をお祝いできないことを大変心苦しく思いますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、体育館を十分換気しながら入学式を行いますので、当日の気温に応じて上着等ご

持参の上ご出席くださいますよう、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 出席者

新入学児童・生徒とそのご家族（２名まで）、教職員

 ※ 屋内でお互いの距離が十分とれない状況で一定時間いることが感染のリスクを高め

るとされている状況を踏まえ、新１年生のご家族の参加を２名までとさせていただきま

した。

２ その他

 （１）入学式の開始時刻は、入学説明会でお知らせしている時間のとおりです。（ご不明

な場合は、学校にお問い合わせ下さい。）

（２）出席される方は、家を出る前に必ず検温し、熱が３７.５度以上ある場合は、出席を

お控えください。

（３）出席される方は、マスクのご着用をお願いします。

（４）来賓は出席しません。

（５）今後の状況によっては、入学式をさらに縮小することもあります。

 （６）欠席の場合は事前に学校までご連絡ください。

【問合せ先】

中野区教育委員会事務局学校教育課

学校経営支援係 ０３－３２２８－５８０６